

UKA 2016/024-01

27-09-2016

Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2016 om ændring af Landstingslov om forvaltning af skatter. (Ændring af frister for selvangivelse, underretningspligt ved udveksling af oplysninger med udenlandske skattemyndigheder, pligt til at anvise en bankkonto og registrering af pensionsoplysninger mv.).

(Naalakkersuisoq for Finansier og Råstoffer)

Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2016 om ændring af Landstingslov om forvaltning af skatter kommenteres på vegne af Partii Naleraq således:

Man kan se, at ændringsforslagene er nødvendige i kraft af teknisk udvikling og løbende ændringer af forholdene i samfundet.

Man skal tro, at brug af check`'s er ophørt for lang tid siden, men hertil sagen er det oplyst, at man i forbindelse med tilbagebetaling af overskydende skat i 2014 – var der brugt check`'s til udbetaling af overskydende skat til en del af befolkningen, som ikke har oplyst deres bankkonto.

Og i forbindelse med fremlæggelse af denne sag er det oplyst, at de danske bankers checksamarbejde er opsagt ved udgangen af 2016.

Som bekendt har grønland ikke egen bank, hvorfor vi er nødsat til at efterkomme de danske bankers beslutning.

Derfor er det tvingende nødvendigt, at vi ihærdigt arbejder for grønlands egen bank, idet vi selvfølgelig allesammen arbejder for en selvstændigt stat.

Indlevering af selvangivelser skal som almindelighed ske inden 1. Maj til skattestyrelsen eller til skattestyrelsens afdelinger.

Som nyt foreslages det, at selvstændigt erhvervsdrivende m.v. kan indberette selvangivelse den 15. maj elektronisk på den af skatteforvaltningen anviste måde.

Og at foreninger m.m. kan indberette selvangivelse den 15. Juni elektronisk på den af skatteforvaltningen anviste måde.

Afslutningsvis foresloges udpegning af medlemmer til skatterådet ændret, således KANUKOKA ændres til udpegning fra kommunerne istedet for, da kommuneqarfik Sermersooq er udtrådt af KANUKOKA.

Forslag til ændring af lov om forvaltning af skatter tages til efterretning og indstilles til behandling i udvalget for skatter og finanser inden anden behandling.